
i%KT THEMELIMI  
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"EURO SBS" shpk 

Ne Tirane, sot me date 04 shtator 2018, (dymije e tetembedhjete), une i nenshkruari i meposhtem 

ROLAND KOKONOZI, atesia Xhevdet, i datelindjes 20.02.1980, lindur neQ. Prrenjas, Librazhd dhe 
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, I identifikuar me 
ieternjoftimin me nr.030149391 dhe me nr. personal 100220213G 

me cilesine e "Ortakut Theme/ties", redakioje kete a/ct themeli,ni, nepemjet te cl/it dek/aroje se me 
vu//net te lire te p/ote e te sin qerte, dhe inisiativen e lire private, inbeshietur ne Kushtetuten e Republikes 
se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne /igjin 9901 date 14.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerile 
tregtare ", me ndryshimet perkatese, ne ligjin "Per QKB ", ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, kr/oje 
shoqerine tregtare, me pergjegjesi tC kufizuar, me etnertimin "EURO SBS "shpk 

KREU I 
Emertimi, Formajuridike. Selia, Kohezgjatja.Objekti 

Neni 1  
Emertimi 

Emërtimi i shoqerise me përgjegjësi të kutIzuar është "EURO SBS" shpk 

Neni 2  
Forma Juridike 

Shoqeria "EURO SBS" shpk,  eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te 
kuflzuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga personi fizik i siperpermendur, i dli 
pergjigjet per detyrimet e shoqerisë tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqerise deri në 
pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jetë regjistruar në Qendren Kombetare te Regjistrimit, 
në perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqeria, pasi te ketë fituar personalitetin juridik, është pergjegjëse ndaj té tretéve per detyrimet 
dhe dëmet e shkaktuara gjate veprimtarisë së saj. 
Shoqenia "EURO SBS"shpk,  eshte nje e tille, kapitali i se cues ndahet ne kuota dhe që themelohet 
nga ortaku I vetem që perballon humbje vetëm deri në kutIrin e vlerës së kontributit të tij në 
kapitalin themeltar 

Neni 3 
Selia  

Shoqeria e ka seline ne Rr: "Kopshti Botanik", godine banimi, Zona kadastrale 8270, pasuria 
nr. 8/278+1-2, apartament, kati pare, Njesia Administrative Farke. Tirane. 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda 
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, me vendim te Ortakur te Vetem te shoqerise. 

Neni 4 
Objekti 

/ 



Nefushen e tre,qtimit me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante, nafte, e derivatet e saj, ,gaz, 
import-eksporti, me shumice dhe pakice; te malirave ushqimore, bujgesore e ble,qtorale, e tregtim te 
tyre me shumice e pakice, fruta perime, industriale, hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike, 
lendeve te perpunuara e te paperpunuara, te bimeve medicinale, punime druri e duralumini,nefushen 
e ndertimeve civile industriale, rikonstruksione te ndryshme, prodhime e tregtim te materialeve te 
ndertimit, shftytezim pyjesh, hapjen e bar bufeve, fastfood, restoranteve, ush trim aktiviteti sportiv, 
terrene sportive, pikave te autoservisit, lavazhit, pjese kembimi, hotele, fshatrave turistike, mote/eve si 
dhe agjensive per shitb!erje,dhenie me qira te pasurive te tundshme dhe te patundshme, agjensive 
komisionere or,ganizimi i transportit te udhetareve dhe te malirave me mjete te komunikacionit ajror, 
tokesor dhe detar, ceija e zyrave te agjensive turistike dhe te shitjes se biletave per udhetime brenda 
dhe jashte vendit me te gjitha Ilojet e e mjeteve, or,ganizimi I sherbimeve, ndihme juridike, kurse 
profesionale per ,gjuhe te huaja, kompjuter dhe sekretari, shitje kancelarie, etj. Veprimtari nefushen e 
ndertimit, investimit, projektimit dhe zbatimit te punimeve te ndertimit te objekteve civile, industriale, 
social-kulturore, import-eksport, tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale. 
Investim, zhvillim, zbatim ne fushen e krUimit  te pasurive le paluajishme, shitfa, blerja, ndermjetesimi, 
dhenia me qira. Administrimi I bashkepronesise ne objekie, sherbime ne fushen e mirembajijes dhe 
ad,ninisirimit te prones se perbashkei. Menaxhim dhe shperndarje te ujit te pyshem dhe largimil te ujrave 
te ndotura. Konsulence teknike, studi,n, projektim ne fusha te ndryshme si mjedisi, telekoinunikacioni, 
nderiim elf. Sherbime transport! taksi. Treglim, imporlim-eksporlim inalirash elf. Veprimiari ne fushen e 
peshkimit, drejiim peshku. Menaxhim dhe ofrim sherbimesh bar, reslorant, le Ireglimil dhe Ic ofrimii Ic 
sherbimeve te kateringut. - Shitfe suveniresh, produkte artizanale Ic tradlies dhe botiine nih! 2 
trashgimine kullurore elf. Ndertime civile rrugore, detare, punime dheu, sistemime , terracime 
terrenesh, ndertimi I objekteve pub/ike e private si dhe rikonstruksionin dhe riparimin e tyre, 
montimin, projektimin dhe zbatimin, prodhim te materialeve te ndertimit dhe ne pergjithesi te te 
,gjitha aktiviteteve dhe sherbimeve qe When me fushen e ndertimit. Ndertime e punime hidroteknike, 
punime restaurimi, punime karpeneterie, punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal dhe 
punime mirembajtje. Importim dhe eksportim, tre,gtim me shumice dhe pakice I cdo 1!oj maui te lejuar 
sipas Iegjislacionit shqiptare. Shoqeria mund te realizoje cdo Iloje operacionifinanciar apo tregtare qe 
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj. 

Import dhe tre.getim me shumice e pakice te automjeteve te liojeve dhe tonazh eve te ndryshme dhe 
pjeseve te kembimit per to. Servis automjetesh. Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajrave 
lubrifikan te. Agjensi udhetimesh turistike. Veprimtari hoteliere, bar-bufe, restoran t. 

Neni S  
Kohezgjatj a 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data 
e regjistrimit ne QKR. 

KjjUII. KAPITAL! 
Neni 6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 Iekë dhe eshte i perbere nga 1 kuote. 
Kapitali i mesiperm eshte nënshkruar dhe shlyer tërësisht ne te holla nga ortaku i vetem i shoqerise 
perkatesisht: 

ROLAND KOKONOZI, zoterues i 1 kuote, me viere te pergjithshme 100 000 Leke, qe perben 
100% te kapitalit themeltar te shoqerise. 



Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të perfaqesohen nga letra me vlerë të tregtueshme. 
Kontributi I ortakut te vetem mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri te Iuajtshme/të 
paluajtshme apo të drejta) 

Neni 7  
Transferimi I kapitalit 

Kuotat e kapitalit te një shoqerie me përgjegjësi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tyre mund 
të fitohen apo kalohen nëpërmjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqërise; 
b) shitblerjes; 
c) trashëgimise; 
ç) dhurimit; 
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. 

Ne rastin e kalimit të kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim. 
Ky statut kushtëzon kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe të 
drejtën e parablerjes në favor te shoqerise apo té ortakëve të tjerë, sipas modaliteteve dhe 
shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit. 
Personi qé kalon kuotën dhe ai që e fiton ate përgjigjen në menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet që rrjedhin nga zotërimi I kuotës, nga çasti I kalimit të kuotave, deri në çastin e 
regjistrimit të kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 të Iigjit nr. 9723, 
date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit të kuotave ka efekt 
deklarativ. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve. 
Pjesët e kapitalit themeltar jane Iirisht të transferueshme me rrugë trashegimie. 

KREU 111 
ORGA NET VENDIMMARRESE DUE DREJTUESE 

Neni8  
Organ  Yendimmarres 

Ortaku i Vetem eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise. 
Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas 
modaliteteve te percaktuara ne Iigj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te 
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise. 
Ortaku i vetem, vendos per ceshtje Si: 

a) percaktimi i politikave tregtare të shoqerisë; 
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c)emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe të ekspertëve kontabël te autorizuar; 
ç) përcaktimin e shperbtimeve 
d) mbikëqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e 
pasciyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
f) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese; 
Të gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetëm regjistrohen në nje regjistër te vendimeve, të dhënat 
e të cilit nuk mund të ndryshohen ose të fshihen. Duhen regjistruar né veçanti, por pa u kuIlzuar në 
to, vendimet per: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve të ecurise se veprimtarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investime; 
ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 



Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshme. Shoqeria nuk 
mund t'i kundrejtojë pavlefshmerine të tretit, që ka fituar të drejta në mirebesim, përveç rastit kur 
shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në bazé të rrethanave të qarta 
nuk mund te mos kishte pasur dijeni per të. 

Neni 9  
Marrja e vendimeve 

Ortaku i vetem per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerisë, vendos me votimin e tij. 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 10  
Administrimi 

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator. 
Administrator i shoqerise eshte Z. Roland Kokonozi, i ciii do te ushtroje funksionet ne 

kete detyre per nje periudhe S vjecare me te drejte riperteritje. 
Pervec kësaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje të Iigjit me kërkesë të 

cdonjerit prej ortakëve. 
Tagrat e perfaqesimit të administratorit dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim 

prane Qendres Kombëtare te Regjistrimit. 
Emërimi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit. 

Neni 11  
Kompetencat 

Administratori ka te drejtë e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare të shoqerise, duke 

zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te 

shoqerise; 
ç) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se 

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokumente përpara asamblesë se pergjithshme per miratim; 

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 

dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet 
në Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 

e) raportoje perpara asamblesé se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te veçantë per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblenë e pergjithshme edhe ne rastet kur: 

- Asambleja e pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme 
financiare, rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë detyrimet e 
kerkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe 



- 	kur shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj, propozon të blejë nga nje ortak 
pasuri, qé kane vlerë me te larté se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton në 
pasqyrat e fundit linanciare të certifikuara, 

Administratori ka të drejte të kryeje të gjitha veprimet e administrimit të zakonshëm e të 
jashtëzakonshëm. Administratori perfaqëson Shoqerine përpara te gjitha personave fizike e 
juridike, publike dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo të 
huaja, perfshi këtu autoritetet gjyqësore të gjitha shkalleve. Administratori ka të gjitha kompetencat 
per të vepruar në marrëdhënie me të tretët né emër të shoqerise, në të gjitha rrethanat me 
perjashtim të kompetencave që Iigji Ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredhëniet me të tretët nëpërmjet akteve që jane në 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqëria nuk merr përsiper pasojat ndaj të tretëve kur ajo provon se të tretët e dinin që akti I 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur të tretët nuk mund ta injoronin këtë akt në 
rrethanat e dhëna, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk është prove e 
mjaftueshme. 
Neni 12  
Viti Financiar 

Viti fmnanciar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 
financiar flilon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe 
mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 13  
Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim të asamblese se pergjithshme; 
c) me hapjen e procedu rave te falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i 

veprimtarise në perputhje me pikën 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendrën 
Kombëtare të Regjistrimit"; 

d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne të cilin parashikon menyren e 
likuidimit të shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të 
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper". 

Neni 14  
Baza Li9jore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 
Neni 15  
Mosmarreveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, Si 

dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptare. 
Neni 16 
Vispozita perfundim tare  



Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen 
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku i Vetem themelues te shoqerise 
tregtare "EURO SBS"shpk.  i ciii dekiaron se ka lexuar e kuptuar gjithcka ne Iidhje me kete statut 
dhe e nenshkruan rreguliisht ate ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij 
orgjinale. 
Ngarkohet 	 , per depozitim te ketyre akteve prane QKB. 

ORTAKU I VETEM 

ROLAND KOKONOZL 


